
www.novyepis.cz 27.04.2024

1

Věstník MZd ČR, částka 10/2019
Seznam center vysoce specializované hematoonkologické péče pro děti, která nedisponují transplantační jednotkou

 

Ministerstvo zdravotnictví zveřejňuje podle §112 odst. 5 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), seznam poskytovatelů
zdravotních služeb, jimž byl udělen statut centra vysoce specializované hematoonkologické péče
pro děti, která nedisponují transplantační jednotkou, podle §112 odst. 1 tohoto zákona na základě
výzvy ministerstva uveřejněné ve Věstníku MZ ČR částka 2/2019.

Část I.

1) Vymezení oboru zdravotní péče

Centra  vysoce  specializované  hematoonkologické  péče  pro  děti,  která  nedisponují
transplantační  jednotkou,  zajišťují  komplexní  diagnostickou  a  léčebnou  péči  o  pacienty  s
hematoonkologickým onemocněním. Tímto onemocněním se rozumí nádorová onemocnění kostní
dřeně  nebo  lymfatických  orgánů,  mezi  které  například  patří  leukémie,  mnohočetný  myelom,
lymfomy, Hodgkinův lymfom a nehodgkinský lymfom.

2) Seznam center vysoce specializované hematoonkologické péče pro děti,  která
nedisponují transplantační jednotkou

Centra vysoce specializované hematoonkologické péče pro děti, která
nedisponují transplantační jednotkou Statut udělen do:

Nemocnice České Budějovice, a.s., Boženy Němcové 585/54,
370 01 České Budějovice, IČO: 26068877 31.12.2023

Fakultní nemocnice Plzeň, se sídlem Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň
IČO: 00669806 31.12.2023

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové
IČO: 00179906 31.12.2023

Fakultní nemocnice Olomouc, I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc IČO: 00098892 31.12.2023
Fakultní nemocnice Ostrava, 17. Listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba
IČO: 00843989 31.12.2023

Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova Nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.,
Sociální péče 3312/12A, 401 13 Ústí nad Labem, IČO: 25488627 31.12.2023

3) Vymezení území pro poskytování vysoce specializované hematoonkologické péče
pro děti

V souladu s §112 odst. 2 zákona o zdravotních službách je spádovou oblastí pro poskytování
hematoonkologické péče pro děti Česká republika.

Část II.

Indikátory  kvality  poskytované  zdravotní  péče  a  výkonnosti  center  vysoce  specializované
hematoonkologické péče pro děti, která nedisponují transplantační jednotkou

Poskytovatel  zdravotních  služeb,  kterému  byl  udělen  statut  centra  vysoce  specializované
hematoonkologické péče pro děti, která nedisponují transplantační jednotkou, pravidelně sleduje
ke dni  31.  prosince daného roku stanovené indikátory  kvality  poskytované zdravotní  péče a
výkonnosti centra. Sledované indikátory na vyžádání předloží Ministerstvu zdravotnictví.

Indikátory kvality a výkonnosti centra vysoce specializované hematoonkologické péče pro děti,
která nedisponují transplantační jednotkou:

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/53479#paragraphsGroup115005
https://www.novyepis.cz/clanek/53479#paragraphsGroup115005
https://www.novyepis.cz/clanek/381101
https://www.novyepis.cz/clanek/53479#paragraphsGroup115005


www.novyepis.cz 27.04.2024

2

mortalita na komplikace léčby akutní leukémie.

EPIS


	paragraphsGroup889807

